R E Q U E R I M E N T O Nº. 777
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/9/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Francisco Martins Filho está muito danificada, necessitando de manutenção;
Considerando que um recapeamento asfáltico na referida via se faz necessário, pois a situação ocasiona danos aos veículos dos motoristas que transitam pela localidade, além de colocar em risco a vida das pessoas, pois possibilita o risco de acidentes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, RAFAEL ATHANAZIO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico da Rua Francisco Martins Filho, atendendo aos anseios das pessoas que frequentemente transitam pela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de setembro de 2016.
Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVR/dcv